



Værløse Optik ApS

**Bymidten 108
3500 Værløse**

CVR nr. 34 58 44 00

Årsrapport for 2019
8. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 1. april 2020
Dirigent

Navn: Camilla Hovard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for perioden 1. januar 2019 til 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14-16

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Værløse Optik ApS
Bymidten 108
3500 Værløse

CVR nr.: 34 58 44 00
Stiftet: 23. maj 2012
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Camilla Hovard, Lærkehaven 43, 3500 Værløse

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 515, og et overskud på tkr. 401 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredning af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018 tkr.
Bruttoresultat		2.427.411	2.246
Personaleomkostninger	1	-1.835.128	-1.790
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-127.700</u>	<u>-130</u>
Driftsresultat		464.583	326
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		66.924	0
Andre finansielle indtægter		698	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-17.426</u>	<u>-29</u>
Resultat før skat		514.779	297
Skat af årets resultat	3	<u>-113.806</u>	<u>-92</u>
Årets resultat		<u>400.973</u>	<u>205</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		110.600	100
Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	0
Overført resultat		<u>190.373</u>	<u>105</u>
I alt disponering		<u>400.973</u>	<u>205</u>

Balance pr. 31. december 2019

Aktiver	Note		2018 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	0	85
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	85
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	5	44.361	64
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	46.019	69
Materielle anlægsaktiver i alt		90.380	133
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	7	37.422	44
Finansielle anlægsaktiver i alt		37.422	44
Anlægsaktiver i alt		127.802	262
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		823.593	691
Varebeholdninger i alt		823.593	691
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		192.448	47
Andre tilgodehavender		56.575	43
Tilgodehavender i alt		249.023	90
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		965.870	599
Værdipapirer og kapitalandele i alt		965.870	599
Likvide beholdninger		98.715	455
Omsætningsaktiver i alt		2.137.201	1.835
Aktiver i alt		2.265.003	2.097

Balance pr. 31. december 2019

Passiver	Note	2018 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	80.000	80
Overført resultat	1.420.766	1.211
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	100
Egenkapital i alt	1.611.366	1.391
Hensatte forpligtigelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.186	43
Hensatte forpligtigelser i alt	3.186	43
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Anden gæld	8 35.427	0
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	35.427	0
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	164.322	168
Selskabsskat	94.134	32
Anden gæld	356.568	463
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	615.024	663
Gældsforpligtigelser i alt	650.451	663
Passiver i alt	2.265.003	2.097
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9	

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	80.000	100.000	0	1.211.407
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital :	0	0	0	18.986
	80.000	100.000	0	1.230.393
Årets resultat	0	110.600	100.000	190.373
	0	110.600	100.000	190.373
Betalt udbytte	0	-100.000	-100.000	0
	0	-100.000	-100.000	0
Egenkapital, ultimo	80.000	110.600	0	1.420.766
Egenkapital, ultimo				1.611.366

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Ultimo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2018 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	1.564.803	1.554
Pensioner	224.062	210
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	46.263	26
Personalemkostninger i alt	1.835.128	1.790
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	3	4
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	85.000	85
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	42.700	45
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	127.700	130
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	134.134	76
Regulering af udskudt skat	-20.328	22
Regulering af tidligere års skat	0	-6
Skat af årets resultat i alt	113.806	92
4 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	800.000	800
Anskaffelsessum, ultimo	800.000	800
Af-/nedskrivninger, primo	-715.000	-630
Årets nedskrivninger	-85.000	-85
Af-/nedskrivninger, ultimo	-800.000	-715
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	85

Noter

				2018 tkr.
5 Produktionsanlæg og maskiner				
Anskaffelsessum, primo			935.205	935
Anskaffelsessum, ultimo			935.205	935
Af-/nedskrivninger, primo			-871.152	-852
Årets afskrivninger			-19.692	-19
Af-/nedskrivninger, ultimo			-890.844	-871
Regnskabsmæssig værdi ultimo			44.361	64
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Anskaffelsessum, primo			149.380	149
Anskaffelsessum, ultimo			149.380	149
Af-/nedskrivninger, primo			-80.353	-57
Årets afskrivninger			-23.008	-23
Af-/nedskrivninger, ultimo			-103.361	-80
Regnskabsmæssig værdi ultimo			46.019	69
7 Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum, primo			37.422	44
Anskaffelsessum, ultimo			37.422	44
Regnskabsmæssig værdi ultimo			37.422	44
8 Langfristede gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Anden gæld	0	35.427	0	35.427
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	35.427	0	35.427

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
 Restløbetid i 36 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 1,8 tkr., i alt 65,8 tkr.